
STAGES A CANDIDATURES INDIVIDUELLES

Réussite scolaire des élèves allophones
(1 session de 11 stagiaires) 25 et 26 septembre 2014 n° 1361

SIKORSKI Elisa SEGPA Pyrénées TARBES
DELSART Brigitte SEGPA Pyrénées TARBES
TOUCOUERE Claire SEGPA Pyrénées TARBES
ALFONSO Marie  Alix El Auzon LOURDES
BENAC  Catherine El P Bert TARBES
NOGUES Marion El Le Guérissa LANNEMEZAN
SAGE Hélène Mat Achard BAGNERES
SAINT MARTIN Aurélie El J Macé TARBES
DHUGUES Pascale El GUCHEN
BLANQUIER Nadège Mat Henri IV TARBES
SIMONNEAU Brigitte Mat Voltaire TARBES
BERASTEGUI Danielle El Henri IV TARBES
LE MEUR Valérie Mat DOURS
HUGUET Véronique Mat Voltaire TARBES
CHANEAC Claudine Mat Achard BAGNERES
LOSFELT France RASED El J Ferry BAGNERES

Inclure un enfant handicapé en classe ordinaire
(1 session de 11 stagiaires) 1er et 2 décembre 2014 n° 1349

LEVY Laure Mat Carnot TARBES
PASTY Delphine Prim LOUDENVIELLE
TURPIN Stéphane RASED El P Baratgin LANNEMEZAN
BANNERMAN Claire RASED El Bourdette ARGELES
VANDAELE Sonia Mat CAMPAN
RICHARD Véronique Mat Voltaire TARBES
MAURIES BIELECKI Charlotte El Rousseau TARBES
RONDI Isabelle Mat Ch Perrault TARBES
NAVARRET Carole Mat Voltaire TARBES
BUEY Marie Laure Mat CABANAC
DUPUY Muriel ULIS Coll LANNEMEZAN
BUILLES Sandrine El LAGARDE
SAINT CRIT Patricia El Barrouquère-Theil SOUES

Enseignement de l’Anglais : débuter l'anglais cycle 3 niveau 1
(1 session de 9 stagiaires) 4 et 5 décembre - 8 et 9 décembre 2014 n° 1364

CARDEILHAC M Laure El IBOS
BOISSE DESPIAUX Marc TR Lourdes-Bagnères
RUILH J François El J Ferry BAGNERES
JUNCA Hervé El C Debussy TARBES
POUY Valérie El C Debussy TARBES
CASSAN MENDEZ Monique El Montaigu SEMEAC
CARRIE Laure El Ste Marie de Campan
CAZAMAYOU Marie Prim CIEUTAT
SOUCAZE Sylvie Prim BERNAC DEBAT
BLOUSSON Céline ULIS colg Massey TARBES
VENTOSA Nicolas El J Moulin TARBES
PECQUE Aurore El LESPONNE
SIMPLEX Séverine El AURENSAN



Maîtrise de la langue : enseigner le Français 
aux élèves non lecteurs cycle 3

(1 session de 11 stagiaires) 21 novembre et 12 décembre 2014 n° 1369
RUILH J François El J Ferry BAGNERES
BIENVENU Nathalie El L Aubrac ORLEIX
JOURDAN Isabelle El Lapacca LOURDES
MUGUERZA Hélène El P Guillard VIC BIGORRE
DUHAUPAS Claude El Barrouquère Teilh SOUES
CASTELLS Béatrice El Lapacca LOURDES
POUSSIN CAMIADE Angélique RASED El Rousseau TARBES
LOASO Pascale EL Henri IV TARBES
ARRIET Audrey El Camescasse MAUBOURGUET
DANFRAY Claudine CLIS El Baratgin LANNEMEZAN
GENTNER Sandrine El ST MARTIN
FONTAN Christelle El J Moulin TARBES
MAILHES Claudine El ODOS
CORNIC Jean-Christophe El LUC
POEY Nathalie El J Macé TARBES
PECQUE Aurore El LESPONNE

Maîtrise de la langue : prévention des difficultés
de lecture au cycle 2

(1 session de 10 stagiaires) 18 et 19 décembre 2014 n° 1368
RECART Olivier El Montaigu SEMEAC
SARRAT Sébastien Prim BENAC
DUPONT Sandrine Mat CAMPAN
BONNEAU Anne Marie El MAUBOURGUET
CARRERE Laurence El POUZAC
ABADIE Karine IME CAMPAN
CLERGEOT François El ESCAUNETS
SAINT MARTIN Aurélie El J Macé TARBES
POUSSIN CAMIADE Angélique RASED El Rousseau TARBES
REY Sophie Prim VIELLE AURE
PELLEGRINI-SABIN Karine Prim HECHES
LACLERGUE Patrick Prim TRIE
SOUCAZE Sylvie Prim BERNAC DEBAT
MARTINE Stéphanie El ORLEIX
GUILLEBEAUD Céline Prim MASCARAS

Ski alpin
(1 session de 10 stagiaires) le 5 janvier 2015 à la Mongie n° 1370

PASTY Delphine Prim LOUDENVIELLE
BRAU Frédéric El POUZAC
CARRIE Laure El Ste Marie de Campan
SERRES Sophie El LASLADES
GUILLEBEAUD Céline Prim MASCARAS
FOURCADE M Pascale El POUZAC
BLAIS Charles Prim J Pomès TREBONS
CLUZON François El PEYRUN
CHEVALIER Anne El AUBAREDE
GOTTARDI Gilles Prim CAPVERN



Ski alpin
(1 session de 8 stagiaires)  le 6 janvier 2015 à Luz Ardiden n° 1370

DELION Estelle Mat Lapacca LOURDES
JOURDAN Isabelle El Lapacca LOURDES
TERRADOT Pascale Primaire ADE
RIMAUD Sandrine Prim MADIRAN
CASTELLS Béatrice El Lapacca LOURDES
CRAMPE Séverine Prim H Reeves BAREGES
SIMPLEX Séverine Prim AURENSAN
BABIARZ Charlotte Prim GEDRE

Maths : enseigner la géométrie au cycle 2
(1 session de 9 stagiaires) 8 et 9 janvier 2015 n° 1371

LEFEBVRE Sylvie El J Curie AUREILHAN
LANNIER Chantal El IBOS TR Tarbes ouest
LORAND Sandrine Prim VIELLE AURE
CLERGEOT François El ESCAUNETS
VERDIN Luc El ODOS
SORIN Carine Prim GARDERES
REBEILLE Sandrine Prim COUSSAN
REY Sophie Prim VIELLE AURE
PROVENCHERE Nathalie El J Moulin TARBES
MARTINE Stéphanie El L Aubrac ORLEIX
CHAINTRIER Florence El MAUBOURGUET
DANFRAY Claudine CLIS El Baratgin LANNEMEZAN
DOCHE Lucie El IBOS
PLANCHON Rislène El Th Gautier TARBES

Maths : enseigner la géométrie au cycle 3
(1 session de 9 stagiaires) 22 et 23 janvier 2015 n° 1372

CARDEILHAC M Laure El IBOS
BOISSE DESPIAUX Marc Prim ADE TR Lourdes Bagnères
RULH J François El J Ferry BAGNERES
GAILLARD Stéphane El HIBARETTE
HORTALA Delphine El IBOS
BIENVENU Nathalie El L Aubrac ORLEIX
DUZER Martine El LUQUET
CABOURDIN M José El Lapacca LOURDES
BOYRIE J Pierre El LANNE
CASSAN MENDEZ Monique El Montaigu SEMEAC
THIZY Sylvie El IBOS
LUERY Nathalie Mat BAZET
LOASO Pascale El Henri IV TARBES
SERRES Sophie El LASLADES

Inclusion et réussite scolaire des EFIV
(1 session de 5 stagiaires) 19 et 20 janvier 2015 n°  1363

DUHAUPAS Claude El Barrouquère Teilh SOUES
MAURIES BIELECKI Charlotte El Rousseau TARBES
DANFRAY Claudine CLIS El P Baratgin LANNEMEZAN
PLANCHON Rislène El Th Gautier TARBES
CORNIC Jean Christophe El LUC TR LANNEMEZAN



Maths : enseigner les formes et les grandeurs au cycle 1
(1 session de 9 stagiaires) 26 et 27 janvier 2015 n° 1373

TORAL Carole Mat J Larroque TARBES
BONNARD Gilles Mat ARREAU
PORCEL José El L’Arbizon SEMEAC
DUTILH Carine Mat du bourg ODOS
POUY Patricia Mat L Michel TARBES
CONTE Sandrine Mat Henri IV TARBES
SCALI Valérie Mat M Pagnol BARBAZAN DEBAT
MOULIE Sonia Mat M Pagnol BARBAZAN DEBAT
LIAUTAUD Isabelle Prim MONTGAILLARD
GASTAL MARTY Catherine Prim VIELLE AURE
PONTIE Françoise Mat A France TARBES
CAENS Annick Mat LAU BALAGNAS
RODRIGUEZ Judith Mat Ch Perrault TARBES
FOURCADE Christelle Prim CAPVERN

ASH : matériel pédagogique adapté (TICE)
(1 session de 6 stagiaires) 23 et 24 février 2015 n° 1351

LEVY Laure Mat Carnot BAGNERES
SAGE Hélène Mat Achard BAGNERES
JAVERZAC Florence El J Moulin PIERREFITTE
BLOUSSON Céline ULIS Coll Massey TARBES
THURIES Cécile Prim Las Moulias LANNEMEZAN
PRUGNEAU Céline Mat P Guth OSSUN

Enseignement de l’Anglais : débuter cycle 2 niveau 1
(1 session de 9 stagiaires) 26 et 27 février - 2 et 3 mars 2015 n° 1365

RECART Olivier El Montaigu SEMEAC
MAGENDIE Virginie Mat Les Cèdres AUREILHAN
JUNCA Hervé El C Debussy TARBES
DUPONT Sandrine Mat CAMPAN
LORAND Sandrine Prim VIELLE AURE
REY Sophie Prim VIELLE AURE
BENSOUSSAM Murielle El Voltaire TARBES
PERRIER Véronique El Voltaire TARBES
SOUCAZE Sylvie Prim BERNAC DEBAT
GUILLEBEAUD Céline Prim MASCARAS
GOUA DE BAIX Véronique Mat SERON
MARTY Aure Flore El J Curie AUREILHAN



Sciences : étudier la flore, constituer un herbier numérique
( 1 session de 9 stagiaires) 9 et 10 mars 2015 n° 1375

OREA Ange Prim SIRADAN
ALVES REMY Héléna El M Pagnol 
ANGOT J Etienne El AGOS VIDALOS
BOISSE DESPIAUX Marc Prim ADE
RULH J François El J Ferry BAGNERES
PAGIUSCO INDART Isabelle El JUILLAN
HORTALA Delphine El IBOS
LAFARGUE Corinne El J Moulin PIERREFITTE
LEFEBVRE Sylvie El J Curie AUREILHAN
DUPONT Sandrine Mat CAMPAN
JOURDAN Isabelle El Lapacca LOURDES
CABOURDIN M José El Lapacca LOURDES
GILOTIN Fabienne El Les Cèdres AUREILHAN
CARRERE Laurence El POUZAC

ASH : scolarisation des élèves avec autisme
(1 session de 11 stagiaires) 23 et 24 mars 2015 n° 1350

MENGELLE Elisabeth El J Moulin TARBES
HALARY Sandrine Mat J moulin PIERREFITTE
ORTALON Chantal El J Moulin TARBES
LEVY Laure Mat Carnot BAGNERES
RIMAUD Sandrine Prim MADIRAN
TURPIN Stéphane RASED P Baratgin LANNEMEZAN
BANNERMAN Claire RASED El Bourdette ARGELES
SASSO Isabelle El Arc en ciel BORDERES S/ Echez
SARRAT Sophie Prim POUEYFERRE
SOUCAZE Sylvie Prim BERNAC DEBAT
DESLUS BAYLAC Diane Prim ST PE DE BIGORRE
DUPUY Muriel ULIS Coll LANNEMEZAN
LORRAIN Frédérique El ODOS
THURIES Cécile CLIS Las Moulias LANNEMEZAN
FERRAND Dominique Mat Pablo Neruda TARBES
SAINT CRIT Patricia El  Barrouquère Teilh SOUES

Enseignement de l’Anglais : cycle 3 niveau 2
(1 session de 9 stagiaires) 26 et 27 mars - 30 et 31 mars 2015 n° 1366

JUNCA Hervé El C Debussy TARBES
POUY Valérie El C Debussy TARBES
BOYRIE J Pierre El LANNE
TALBOT Stéphanie Prim BORDES
THIZY Sylvie El IBOS
DARAM Cécile Prim AZEREIX
GOUTHIER Corinne Prim BORDES
LHUSERO Pascaline Prim CASTELNEAU 
GENTNER Sandrine El St MARTIN
MAILHES Claudine El ODOS
FOURCADE M Pascale El POUZAC
BONFILS Anne Laure Prim TRIE
CAPDEVIELLE Laure El J Verne TARBES
CABALOU Nathalie El IBOS



Enseigner l’histoire au cycle 3 : classe multiniveaux
(1 session de 9 stagiaires) 2 et 3 avril 2015 n° 1377

BOISSE DESPIAUX Marc Prim ADE
BIENVENU Nathalie El ORLEIX 
CABOURDIN Marie José El Lapacca LOURDES
DEGENEVE Stéphanie Mat M Pagnol AUREILHAN
JAVERZAC Florence El J Moulin PIERREFITTE
CABARROU Pierre El ARRENS MARSOUS
AUSSENAC Valérie El AUCUN
AURIAU Sandrine Prim ARAGNOUET
LHUSERO Pascaline Prim CASTELNAU R Basse
TILHAC Nadège Prim SARROUILLES
DUCHAINE Laurent El LUQUET
GENTNER Sandrine El St MARTIN
LAGARDE Marie El Bourdette ARGELES
GIBERT Annaick El MONFAUCON

Accueil des enfants de moins de 3 ans
(4 sessions de 9 stagiaires) 7 avril, 8 avril, 13 mai ou 15 mai 2015 n° 1378

REBEYROL Fabienne Mat HORGUES
GICQUEL Annick RASED P Guillard VIC EN BIGORRE
BONNARD Gilles Mat ARREAU
POUY Patricia Mat L Michel TARBES
MONSIGNAC Christine Mat ORDIZAN
DELION Estelle Mat Lapacca LOURDES
FOURCADE Christelle Prim CAPVERN
OLALLA A Marie Mat J Larroque TARBES
NIVON Isabelle Mat Henri Duparc TARBES
LANNIER Chantal El IBOS
GOUVET Patricia Mat SERON
BLANQUIER Nadège Mat Henri IV
SIMONNEAU Brigitte Mat Voltaire TARBES
SORBET Marie-Laure Mat CASTELNAU MAGNOAC
PRAT Sylvie Prim AZEREIX
JULIEN Annie Mat CASTELNAU MAGNOAC
CHANEAC Claudine Mat ACHARD BAGNERES
MENADIER FERVEL Marie Mat Pablo Neruda TARBES
ZUERAS Sandrine Prim LA BARTHE DE NESTE
MULLER Claire Prim POUYASTRUC
DOUVENEAU N'DIAYE Charline Mat LANSAC
BUILLES Sandrine Prim LAGARDE
DOYA Esther Mat MONLEON MAGNOAC
TACHOUSIN PEREZ Nathalie Prim LABATUT RIVIERE
JAYAT Lauriane Mat SARNIGUET
MAURY Jean-François Mat F. Jammes TOURNAY



Sciences : faire des sciences en maternelle
(1 session de 9 stagiaires) 9 et 10 avril 2015  n° 1374

TORAL Carole Mat J Larroque TARBES
BONNARD Gilles Mat ARREAU
PORCEL José El L'Arbizon SEMEAC
POUY Patricia Mat L Michel TARBES
CONTE Sandrine Mat Henri IV TARBES
SCALI Valérie Mat M Pagnol BARBAZAN Debat
DARVAND Céline Mat M Ravel SEMEAC
PERISSERE Catherine Prim MOMERES
MOULIE Sonia Mat M Pagnol BARBAZAN Debat
LIAUTAUD Isabelle Prim MONTGAILLARD
GASTAL MARTY Catherine Prim VIELLE AURE
CAENS Annick Mat LAU BALAGNAS
RODRIGUEZ Judith Mat Ch Perrault TARBES
FOURCADE Christelle Prim CAPVERN

EPS natation : apprentissage du savoir nager cycles 2 et 3
(3 sessions de 9 stagiaires) 27 et 28 avril ou  4 et 5 mai 2015 ou 6 et 7 mai  

n° 1380
LIAUTAUD Pascal El J Ferry BAGNERES
LEFEBVRE Sylvie El J Curie AUREILHAN
LORAND Sandrine Prim VIELLE AURE
CLERGEOT François El ESCAUNETS
SAINT MARTIN Aurélie El J Macé TARBES
SORIN Carine Prim GARDERES
SASSO Isabelle El Arc en ciel BORDERES S/ Echez
LOASO Pascale El Henri IV TARBES
PELLEGRINI SABIN Karine Prim HECHES
AIELLO BAYSSET Patricia Prim Las Moulias LANNEMEZAN
MARTINE Stéphanie El L Aubrac ORLEIX
LHUSERO Pascaline Prim CASTELNAU Riv Basse
DUCHAINE Laurent El LUQUET
SARRAUTE Anne Mat TOURNAY
GENTNER Sandrine El St MARTIN
JOUANMIQUEOU Céline El ARTAGNAN
BEHEREGARAY Marie El LARREULE
PLANCHON Rislène El Th. Gautier TARBES
PERNIN Véronique Prim Las Loulias LANNEMEZAN
CHARRIER Pascal Prim POUYASTRUC
MARIMBERT Nadège El ODOS
MAILHES Claudine El ODOS
GRANDE Stéphanie Prim SENAC
LORRAIN Frédérique El ODOS
GOURINEL Fabienne Prim BAREGES
JOUANICOU Stéphanie Prim TREBONS
DOLEAC Emilie El VIC BIGORRE
PROUVOST Carine Mat Baratgin LANNEMEZAN
CARRERE Virginie El Baratgin LANNEMEZAN
BEGUE Nathalie El ASTE
CLUZON François El PEYRUN
CANTONNET Camille Prim POUYASTRUC



Maîtrise de la langue : apprendre à parler à l’école cycle 1
(1 session de 9 stagiaires) 11 et 12 mai 2015 n° 1367

BONNARD Gilles Mat ARREAU
DUTILH Carine Mat ODOS
SIEGER  Anne Claire Mat Lapacca LOURDES
POUY Patricia Mat L Michel TARBES
SCALI Valérie Mat M Pagnol AUREILHAN
DARVAND Céline Mat M Ravel SEMEAC
MOULIE Sonia Mat M Pagnol BARBAZAN Debat
HALARY Sandrine Mat J Moulin PIERREFITTE
LIAUTAUD Isabelle Prim MONTGAILLARD
GASTAL MARTY Catherine Prim VIELLE AURE
PONTIE Françoise Mat A France TARBES
CAENS Annick Mat LAU BALAGNAS
HEURTE  Joëlle Prim Las Moulias LANNEMEZAN
FOURCADE Christelle PRIM CAPVERN

Arts visuels : lecture d’œuvres en arts visuels au cycle 1
(2 sessions de 9 et 10 stagiaires) 11 juin ou 12 juin 2015  n° 1379

TORAL Carole Mat J Larroque TARBES
BONNARD Gilles Mat ARREAU
SIEGER Anne Claire Mat Lapacca LOURDES
POUY Patricia Mat L Michel TARBES
CONTE Sandrine Mat Henri IV TARBES
SCALI Valérie Mat M Pagnol BARBAZAN Debat
PERISSERE Catherine Primaire MOMERES
DELION Estelle Mat Lapacca LOURDES
MOULIE Sonia Mat M Pagnol BARBAZAN Debat
LIAUTAUD Isabelle Prim MONTGAILLARD
FRECHOU MADEC Maryse Mat P Guth OSSUN
GASTAL MARTY Catherine Prim VIELLE AURE
PONTIE Françoise Mat A France TARBES
HEURTE Joëlle Prim Las Moulias LANNEMEZAN
FOURCADE Christelle Prim CAPVERN
TERRODOT Pascale Prim ADE
LEVY Laure Mat Carnot BAGNERES
SODIGNE Fabienne Mat IBOS
NIVON Isabelle Mat Henri Duparc TARBES
DEGENEVE Stéphanie Mat M. Pagnol AUREILHAN
OSSUN Martine Mat M. Ravel SEMEAC
SOUYEAUX Delphine Mat Ch. Perrault BORDERES
ARNAUD Véronique Mat Lapacca LOURDES
PIGNARD Cindy Mat Lapacca LOURDES



Protection de l’enfance et autorité parentale
(3 sessions de 9 stagiaires) 16 et 17 mars ou 18 et 19 mai ou 4 et 5 juin  

n° 1376
LECOMPTE Béatrice RASED Prim TRIE
GICQUEL Annick RASED El P Guillard VIC BIGORRE
CARDEILHAC M Laure El IBOS
DUTILH Carine Mat Bourg ODOS
SCALI Valérie Mat M Pagnol BARBAZAN Debat
MONSIGNAC Christine Mat ORDIZAN
DELION Estelle Mat Lapacca LOURDES
MOULIE Sonia Mat M Pagnol BARBAZAN Debat
HALARY Sandrine Mat J Moulin PIERREFITTE
GASTAL MARTY Catherine Prim VIELLE AURE
HEURTE Joëlle Prim Las Moulias LANNEMEZAN
LEFEBVRE Sylvie El J Curie AUREILHAN
FOURCADE Christelle Prim CAPVERN
JOURDAN Isabelle El Lapacca LOURDES
LEVY Laure Mat Carnot BAGNERES
RIMAUD Sandrine Prim MADIRAN
GILOTIN Fabienne El Les Cèdres AUREILHAN
LANNIER Chantal El IBOS
ARNAUD Véronique Mat Lapacca LOURDES
TURPIN Stéphane RASED Baratgin LANNEMEZAN
DUFORT Marie-Pierre Prim St LAURENT de NESTE
BANNERMAN Claire RASED J. Bourdette ARGELES
GOUVET Patricia Mat SERON
POUSSIN CAMIADE Angélique RASED Rousseau TARBES
VERDIN Luc EL ODOS
BLANQUIER Nadège Mat Henri IV TARBES
GAUDFROY Béatrice Mat Bratgin LANNEMEZAN
REY Sophie Prim VIELLE AURE
MAURIES BIELECKI Charlotte El Rousseau TARBES
DOUMECQ LACOSTE Géralde El BORDERES
LACLERGUE Patrick Prim TRIE
PROVENCHERE Nathalie El J Moulin TARBES
AIELLO BAYSSET Patricia Prim Las Moulias LANNEMEZAN
LE MEUR Valérie Mat DOURS
AUSSENAC Valérie El AUCUN
MARTINE Stéphanie El ORLEIX
JULIEN Annie Mat CASTELNAU MAGNOAC


